
REPUBI.IKI, E KOSOVES - REPUBLIIS, KOSOVA

KOMUNA WSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
vu644-23-7 67 3 -2 -L-r / C9t6
14 Nr. 625/24
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

( KontratE Kornizi )

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si aLrtoritet l<ontraktues, te cildn e pdrfaqdson: Ilmi Azemi -
Drejtor i Drejtoris€ piir Prokurim Publik [nd tel<stin e mdtejmd POROSITESI) , dhe

2. N.T.SH. " Beka Trans " me seli nd Vushtrri, si operatord ekonomik, me ARBK:

8L7972779, tti cil6n e pdrfaqdson z. Bel<im Bahtiri, nii tekstin e mdtejmd KRYESI I

SHERBIMIT

L6nda e kontrat[s: Llot 11 - Transporti i nxdndsve n6 relacionin: nga fshati Shallc lagjet

Hyseni, fakupi, Fazliu dhe Kadriu nd SHFMU ,,28 Ndntori" nE Vdrrnic dhe anasjelltas

( 22 Irxdnds x 114,65€ pdr ditij pune J

( 14 nxdnds nddrrimi i para ditds dhe 8 nxdn6s nddrrimi i pas ditds )

Neni 1.

L.L. Porositdsi me rastin e pdrpilimit te kesaj kontrate i ofron pund Sh6rbyesit qd ky i fundit

td ofroj shilrbime t6 transportit td nxdn6sve til cilat duhen td jend nd harmoni td plotd me

kushtet dhe kriteret teknike t6 specifikuara si nd dokurnentacionin standard td Dosjes sd

tenderit nte nr. td ref.VU644 - 24 - 059 ' 2L7

1.2. Transporti i nxdndsve nii relacionin shtdpi - shl<olld - shtepi, si n6 titullin e ldndds tii

kdsai kontrate, do tij b6het nga data: 02.09.20'24 dhe do t6 zgiasd deri rnd datd

30.06,2024, pdr muait: Shtator, 'l'etor, Ndntor, Dhjetor 2024 dhe f anar, Shkurt,

Mars, Prill, Mai tthe Qershor 2025 nd ditdt q0 sipas Plan Progranrit milsimor

zhvillohet procesi mtisimor, respektivisht deri mi! dattin td cil6n e saktiison

Ministria e Arsimit Shkencds dhe Tel<nologjis6.
Neni 2.

Z.l, Qmimi i kontrati-is 6shtd pdr niesi, dite pune/shdrbimi brenda nj6 muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 34,6s€ldite pune, q6 paraqet gmimin e nje dite pune, t6 cildn

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nli bazd td Raportit

mbi konfirmirnin e ekzekutimit td sh6rbimeve mujore te! hartuar nga Menaxheri i

kontratils iA.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates p6r 10 mua.i Eshte 6,410.25 €.

2.2. Siguriil e el<zekurirnit te kontrates do ttl tlehet nre vlerd 10% tO vleres

pergjithshrne te kontrates me a[at te valiclitetit per periudhEn O2.O9.ZOZ4 deri

30.07.2025
Neni 3.

3,1. Kryesi i Sherbimeve merr pdr obligim qd realizimi i kesaj l<ontrate tE zbatohet nd

perpikeri, duke pdrdorur pajisjet teknike td ddshmuara r.rti dosien e tenderit gjat6

procesit td aplikimit. M.jetet e transportit duhen tti lene glithher6 nd gjendje teknike td

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.

3,2, Po ashtu Kryesi ishdrbimeve srguron Autoritetin Kontral(tues se, duke pasur parasysh

se kemi te bejme me transport t6 vegantd tij udhejtardve dhe nd bazii td lejes sd veqant6,

n6 k6te rast tt-i nxrint-isve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit t6 nxdndsve do ti-i



4,L,

3.3.

5.2.

5.3.

perjashtoi udhdtardt tjere per transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do te siguroi
aq ul6se nd proporcion me numrin e nxrinrlsve qri transportohen.
Gjithashtu, Kryesi i Shdrbirneve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td p6rmbushd me
perpikeri obligimin e tij qe nxdndsit me koh6, si nd nddrrimin e para dites ashtu edhe nd
nddrrimin e pas ditds, t'i marrd nei vendin e caktuar nga Njdsia e K6rl<es6s, t,i ddrgoi rne
kohd nd shl<olld dhe pas p6rfundirnit tei orarit til meisirnit ne tA njejrdn menyrti ti marrij
nga shkolla dhe ti dergoi ne vendin e caktuar, dul<e u l<ujdesur gjithmonei pdr
konforrnitetin e transportit dhe sigurind e nxilnrisve, rnarrd parasysh moshrin e tyre td re.

Neni 4.
Nd rast se Shdrbyesi dtishton nd pdrmbushjen e detyrimit si ne nenin nj6 rd k6saj
kontrate, Porositilsi mbanti td drejti:n ta anuloi kontrateln pa pasur ndonjd obligim ndaj
Sherbyesit ose pelr secildn dite n(i vonesri te Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nd masdn 0,25o/o te vlerds sd kontratEs pdr sherbime td pa pdrfunduara, deri nii njd
maksimum prej 10 % td vler6s totale td kontratiis, nd Edo dit6 tri vonesrls.

Neni 5,
Kryesi i sh€rbimit do t'i ofroi nxrln6sit shdrbirne td mira te transportit qd kanil
pdrmbajtjen dhe vegorind e parashikuar rne kdtd kontratrj, dhe td l<ujdeset piir td drejtat
dhe interesat e nxtindsit, nd pajtim me praktikdn e mird n6 kdtd sferd.
Kryesi i shdrbimit pergjigjet pdr ddmin q6 i shkakton nxiintisit pdr shkak td moszbatimit
td plotd ose td pjesshdm td detyrimeve qri kan6 t6 bdjnd me organizimin e udh6timit,
sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pdr realizimin e kontrat6s.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejtd, nd asnjd rrethanrj, t'u besoj personave te tretd
kryerjen e sherbimeve tr! kontral(tuara, ptlrveg personave qe jane d6shmuar tel
kualifikuar, rne dol<urnentacion si nri Dosjen e Tenderit.

Porositdsi do td emdroi Menaxherin . o"r}:#r6;e detyr6n q6 t,i ndiirmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punds dhe t6 mbikdqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,
pdr td azhuruar , munddsuar dhe siguruar, n6 bashkdpunim me organet relevante t6
N.i6sise sd Kdrkesds, qd dispozitat e kontrat6s t6 pdrmbushen nd koh6 nga Kryesi i
Sherbimeve, dhe qe tt! drejtat e Autoritetit Kontraktues t6 pdrcaktuara n6 konlratd dhe /
ose qd lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevojds dhe n6 pajtim te plot6 me
dispozitat ligjore n6 fuqi, ptir td mbrojtr,rr interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositilsi ta paguaj shumeln - gmlmin si nei nenin dy te
kontratt-is, nd bazd td fatur6s, nti l<onto re sh6rbyesir, nd afatin prej 2B ditdsh nga dita e
konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet lane kryer
nd cildsi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit paitohen se iand td njd mendimi pdr rregullat e kiisaj kontrate, andaj heqin
dore zg.ledhja e njdanshme e saj6.

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e l<dsaj kontrate palet do t,i zgjedhin me
marrrlveshje, nil t6 kunddrttln, kompetent p6r zgjidhje td kontestit do rd jete gjykata
kompetente sipas ligiit., ndelrsa pdr baze do tri merren dispozitat si nd dosjen pdr Kuotim
t6 gmimeve me nr. ref. VU644 - 24 - OS9 - Z7l

Neni 9.
Kjo kontrate dshtd p6rpiluar nt-i 4 ( katerJ Origjinale nga t6 cilat 3[ tri) Origjinale piir
Porositdsin dhe 1[nje) Origjinal pdr Kryesin e Shdrbimit.

K O NT R A K T U E S I T:

Pdr Porosit6sin,.---../ \/
.?

.' ; ,'t> t,, /t )t-\.
Ilmi Azemi

5.1.

6.t.

7.1.

8.1,

9.1.
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Drcjtoria Konrunale p6r Prokurim Publik

1.4 Nr. 65?.124

D1..03.09.2024

Kryr:rar Krnrunes, ne baze te nenlt 13 td t-igjit Nr.O3/l--40 perVetdqeverisje Lokale (Gazeta Zvftate e Republikds sti Kosoves Nr.28/2008), si

dhe rri p;ajtlnrc ncrriir E1 ti Ligjit Nr.04/l--042 pEr Prokurinr PLrblik nd Republikdn e Kosoves, Rregullave dhe Udh6zuesit Operativ pdr

Prokurirnln Publik / Nr,A01, ne Lrashkdpunim dhe propozim dhe tal Pdrgjegjdsit tti NjdsisE Keirkuese dhe Drejtorit tE Drejtoristi per Prokurim

P-o i(, rr';,dt.03.09.2024 n.c'e:

VENDIM

1. Caktohct Menaxheri r kontrates dhe Mblkeqyrdsi i drejtpdrdrejt i Menaxherit te Kontrates per permbushjen nii miinyrd td rregullt te

konr.ratcs qir pdr ldndd ka: 'l'rartsllori i ItrLiniisyc nii rclirciotret sipas [,OT'1 deri LOT 3(1, me numar tE

1:rokurimit: \'t (;.t-i-l-{-i673-2-1-l ahenumErtEbrendshdmt6prokurimit\'Il(r-l-l-2.1-059-2 Il,si vijon:

z.Sclim Abazi, caktohct menaxhrlr i kontratiis.

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyres i drejtperdrejte i Menaxherit te Kontrates,

2. Menaxiror'r kontr;rlcsdhr:\4bikcqyrdsidrejtp€rdrejteiMenaxheritteKontratesobligohenqdtdbdjnEadministrimindhemenaxhimin

e inrp er.'rentirlrt tL; kontrat6s ne pa]tim me Neni 61 t6 Rregullave dhe Udh€heqdsit Operativ per Prokurimin Publik Nr.A0L, si dhe

Itrlanualct pi:r I)crdorim td Modulit per Menaxhimin td Kontrates.

Pi:rgjegjdsite dhe funksiorret e Menaxherit te Projektit / Kontratais, jand me sa vijon, tE :

- Menaxhoi oollginret dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara ne Kontratd;

- Siguroli qc Op. Ek. i pernrbushe te gjitha obligimet e perfomance!s apo dergesEs nd pdrputhje nre termat dhe kushtet e kontratds;

- Siguroji; clrl Op. Ek. e dorezon tere dokumentacionin e kerkuar n€ pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratEs;

- SigLrroje 11e Autoriteti Kontraktucsi iperrnbushe gjitha pagesat dhe obligimet tjera nE perputhje me termat dhe kushtet e

kontratds;

- S grrroji se ka kr:ntroll adekuate tri kostove, cildsisd dhe kohds aty ku dshtd e pe!rshtatshme;

- Sii3uroje qir ti: gjitha obligintet jane kompletuar para mbylljes se! dosjes se KontratEs;

- Sigurojd qe tir gjitha regjistrat c menaxhimit te kontrat€is te! mbahen dhe arkivohen sig kErkohet;

- llxjer rc variaclone apo urdhra per ndryshim ne!se kerkohet, ne pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrates;

- Sigrrrojc dctajo td piota td njd ndryshimi td k€rkuar td kontrates Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimln;

- Jep dctajc ti-. plota pcr ndonl€ nderprerje trl propozuar te kontratijs Departamentit t€ Prokurimit;

- Dorezoj raportcmbi progresinosekonrpletimlnenjrikontratd,sigkdrkohetngaDepartamenti iProkurimitose ngaZyrtari Kryesor

admrnistrati,v;

- Nc pajtirn rnc ncnin 61.7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pi:r Prokurimln Publik, pas pranimit t€ Njoftimit ptir emdrim si

menaxhcr I li,rnlratds, nrenaxheri i Kontratris iA. K. duhet tE kyget nE Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet td filloi me

fazat e rnenarlrinrit td projektit / Kontrat6s ndpdrm.jet funksioneve pdr menaxhim t€ kontratds. Si fazd e pard

lli:naxlrr:ri i projoktit/ kontrates brenda afatit optinral/ tei arsyeshEm koho16, jo mE gjatE se dy dite pune, duhet tE krijoj njE Plan

per Menaxhim te kontratds duke pi-'rdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratds". Plani i menaxhimit td kontrates do ti

kriioht:t rlia S str:rni I prokurimit elektronik nd bashki!punim mes Menaxherit tE kontrat€s td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nCnslrkru:ri't,'; dyj;r palet. Menaxlreri i Projektit do ta pdrcjell njd kopje td Planit per menaxhimin e kontratEs Departamentit te

i)rorLrrirrrit. Pasi lyrtar pi:rgjegjes il)rokurinrit pranon Planin per menaxhirn tE kontrat6s, Menaxheri iProjektit do ti ldshoi Op.

tk. konlraktuesit letrcn pdr fillimin e puneve, kryen edhe pun€ tjera td nevojshme, sipas dokumentit td ofertds, kushteve td

kontrates, pilrgjegldsivc te percaktuara si ne Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose te Veqanta td Kontrat€is, pjesd p€rbdrdse e Dosjes sd

tondent.



Piirgjegjds dhe funksionet e Mbikdqyr6s ta-i Menaxherit te Projektit/ Kontrates, jan6€ me sa vijon :

rrbikoqyrja e drcjtpdrdrejte e implementimit te kontrati!s;

adrninistr rli iplote ikorrtratcs, perfshire Cfarddo ndryshimi eventualte kontratiis, dhe

-rlshikirrri,aprovimi dhe procesimi ivlerejsimittri performancessekontraktuesit-vlerdsimtiipropozuarngamenaxheri ikontrat6s
r.in n-rb lrCqyrron e tij,

.i Yorrdiirri iryrr nC fuq dhc.'zbatohet diten e marr.jes ndelrsa, pdr bazd do td ketd zbatimin e pdrpiktd tA kontratds mes Autoritetit
(ortraktues Komrrnes sd vushtrrise dhe operatoreve Ekonomik: 

'l'ij sh;lallur n0 Njoltirnin pCr Dhijnie tij I(ontratils.

Kopje: Mt-.naxhcri i Kontratcs;

Mbik0qyrdsi i drejtpdrdrejt i Menaxherit te Kontrat€,s;

Drejtorisc se Proku rimit;

Drcltorit td Nji:sise Kerkuese

Ferit ldrizi

-€-ku'rt*e;,
Kryetar i KomunEs 

v



KtisllTtiT Ii \/EQANTA

KVI" tle r i.1 irr.r tltr tL Plotisojne dhcirse ndrr.'sho-jnc I(PK. Sa here qe l<a nje konf'likt, rlispozitat ketu clo te
;rrhiztrli,trolrre nthi ltlo te I(lrK.
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I Nr.

-l - Il'k{enit per

-l

l

Ligjet e Kosoves qelan-e ne tuqi Oo te iOatohen
pdr te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jet6 .

Ligji n6 fuqi nE Republikdn e Kosov€is.

I cturii e perooruioo teleG gjuh, e pdrdorur
nga pala.

io i Shuma e srgurGe se ekzekutnil-t esf,te : t0 % e
vleriis sd pdrgjithshme tcj kontrat6s pdr
kohEzgjatjen e periudh6s prej 13 muaj e
klshuar nga rrjii bank ose kompani e
sigurimeve e ligensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6.

I 1.1 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
Per humbje ose ddmtim te Puneve,
lmpianteve dhe Materialeve [sh6no

?.a

SigLrrirr

ul' zcli Lrt inr it

cihe

i

r _.--

I 1r,.1,,,1--11111 i-lj. i

I ,..

lf )
I _.-:

shuntatl',
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve [shdno

shumatl',
(c) humbje ose demtim i pronds (p6rveg

Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat6n

[shdno shumat],
(d) demtim personal ose

(i) td pundtoreve

[sh6no shumat]

(ii) te personave

(a)

shumatl

Kontraktuesi do ta dordzol
per Sherbirnet brenda 1 (

te Kontraktuesit:

te tjer6: [shdno

p6r aprovim Programin
nj6 ) diteve nga data e

I

Ndnshkrimit tO kontratds

Periudlra pe1P_pg1q1111[_g azhurnuar 6shte
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i l]1:- 
e; iiilrrnit qq tu ieid : Korrirara tryn6

I l:,',1,i,,e .nenshkrimit te kontrates, cjhe
o? l" xryhen sipas porosise nga njesia

I i;*;,r;;,'; 
'il;,;;,;;';.;"ii::111:'fi:i;lH#:

j 
I 

d? 
Je kryhen sipr. fo,lrir" nga njesia e kdrkesd

I --- i *Menaxhorii Konrre+a"l: \&rsr]19!-1 r<pl!r_c!eq._ :l---+
t 111

i i f ,?1, g gerrurlOln-rit e te g.litha shdrbimeve do teI I 
',?'.- ,'ll:: 3l:lll/T:flQjf tjgs por io n,J !;rt" ,"

i,1iJl,iiJ,,,, 
c Ie 

T,:nfil,ilo;ffitsjitha pundtjane-orn
j:,jij.i,lyl na*unoimti'i. t; nl"ilji[ H;urre re vonuar nga ana e Kontraktuesit.

Si,1,;y1;1 rtraksirrt.rle e cieiiteve 1e
L.lrLlr.i sl'rr:rbrrlet eshte 10 % e

I Kontrateis.1-
20

likuicJuara per te
Qmimit finat t6

Ilcgjisti'i iltrurcs
l( o r r r r a k t u e s i _ K ry e s-i G h e; b i m e G p e? a re sEn tMenaxheri i projeitit i ALrtoriietiixlntrar<tues dote nrbajne dhe evidentojne shdrbimet e

f g:f:l:9,:,-r'. le planin per" Menaxhimin e

Sollru,lor 
glare giithe kohbs se eizekutimit tekorrtrates per te evidentuar gjitha pershkrimet eshdrbimeve t6 ekzekutuarr"ne-tJrrun, p6r tdkonfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,

:li:j::? ^: 
sherbimeve gjiihashtu pdr te

1 Inspckrirni

I tcsItnt r

i

,11.,- i rr rrttlL I

i1
IMenaxheri i prolekili-:-Organ,r mbkeqyr". , d;l

I td emefOhet me vondirrr ra ,nn^^rx r
td emerohet me vendirn tJ ueqante ng, Zyrl"ari
Kryesor Adrlinistrativ i Autoriietit' Kontraktues,
pas nenslrkrirnit te korrtrates.

1 evrdentuar ecurine e sherdimeve, pengesat
I ev^entuaie, aktivitetet e ndermarra per eliminimin

e nfrnnAa.lrro iA at-{^^,..-^ r , ..e pengesave te shfaqura, kohezgjatjen e kohes
i 11 .Xr1e zgjatur pengesat dhe ne fund, paspdrfundirnit te sherbimeve, per te dh6ne nd

,?::3...1ri,:'" 
nle Raporr me 

-shkrim 
p6r teKonrrrrltLrar ecurine e sherbimeve permes te

I cJherrave ne shifra dhe data. f,iOi nazerr e t6
I dhenave ne Raport cjo t6 lejohei edhe pagesap6r ekezekutrrn te sh6rbiineve p6r muajtn
g1egjes

!o te jete pergjegjes per nrenaxhimin e l

kontrates dhe mbitieq/rjen e cilesise ,rrl.n if.r" ipdrshtatshmeriso sd ekzekutimit te ,f-,eiOlil"r" j

ne terren ne pajtim nre dispozital e;rkt";r;;; 
/

9| r1e l5!r!I1p!_q_p-e:gtr!rq!lre1_e xryUaGg_Un ,, /

.

t3
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I [:l;|l]f ^.,s::1?lrese 
e defekteve .**

-)f 
l

-, 'l

^ - ._ --f aT: " 
parave te mbajtura tisht6: N / AI -- - --! 

-= 

'iv rrrvqJlurd sblltg: N / A
t -i0.1 i _

I 1 Data e posedimit te vend ounimr;,-.^,- . --i / ;;;;," ra 
^r^^^..1 -:r 

,punimit do td jete:srpasi i porosive tei Menaxherit tE-K;;;;;;r: ,Ji ,; 
t;;

glate ._"^ 12 rnuai ngu data e nenshkrimit tdkon tra tes.

Ko,traktuesi eshtd,pe,rgjegjes ilru#_r,,irttlt?sheirbimeve te kontrukiuaiu ne 
-cilesi 

sasi dhe

[:'r.#3:rrmeri 
me lslet ni rL,qi # Repubtiken J

per KomunikaConrn Ohe d"tyd
ne vendimin mbi ernerimin.

Shum;-e %rrprg-ia eshte:-N / A

a) Qdo mosmarre

nT ij.r 
; 

F l r,* :li: ffilT,:: ?35'f**,,xl

- t- --

26. I

i 
----- 

- |

e pdrshkruara

I 'iirir Itlr i,. i nr i

" "!r'!{ v') I I shtesd te Autoritetit' " K;;i;ffiH; ^"t;rn?, konrpretimin 
" 

p;;;;;] nrn,n : 10 % e smirnit tdi- r_ lPergjithshdmtdkontratds.
','/.::t1 . Iitt -l- 

l

j,i:il:1,,", 'I i" 
i iL",ll,i:,q.;;b,;;;re=, 

" r,**ill,i,1,','Jl':' 
sc 

:;,J:-.iu* n1;1r#;;;T:#r?:ffit-[?J;

i zglirlhia rrriqcser.c I 12.2

lc iC }:-,,?fl'fl. ^2,, l,"nrlr 20 te -**;;
,i,,,r,,.,,,,','u,,c.siri* I i 

Pergjithshme trd i<ontrates.

L

lgjirlir ja
ri.+-t.

I

, tlt()Si1l1'r'Cr csh jcr
e nre procedlrre
gf l qCsorc

dhe se nuk es[ie e mundu; ,; A;"n"J ffiil:Xt5nddrmjet pardve 
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringd lsmajli'-nr,19,

Tel: +383 (0\38221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: offlce@kselsig.com
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Mbulueshmdria e Polices
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Aktiviteti Ekonomik:

Lot-77 Taransporti i nxenesve nga fsh. Shalc laxhet Hyseni , ,

Jakupi, Fazliu, dhe Kadriu ne SHFMU 28 Netori Ne Verrnice

dhe Anasjelltas

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

Linda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police td sigurimit
jan6:

1. Mbeshtetur nd k€td Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
piirsip6r qd td plot6soje gdo detyrim kontraktori i cili 6shtd i

garantuar me k6ti: police.

2. P6rfituesi e ka t6 drejt6n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e d6mshpiirblimit deri n6 shumijn e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pdr faj tei t6 Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta q6 t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore, pdr td b6rd rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera nd funksion td plot6simit td detyrimeve ndaj pErfituesit
(cedimi iti! drejtave nga Pe!r'fituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dshtd lidhur sipas Kushteve td pdrgjithshme td Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit td kontrates t6 cilat jand pjesd

pdrbdrdse e k€saj Police.

5. Pdr polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pdrb6rdse e

kilsaj police dshtd kontrata e ekzekutimit td pundve nd€rmjet
autoritetit kontraktues (P6r-fituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

Siguruarit) di dhe marriiveshja e lidhur n6 mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldne peng)

Perfaqtisuesi i te siguruarit

Bekim Bahtiri
t')

POLICE PER SIGURIMTN E GARANcISE sE EKZEKUTIMIT TE ToTTRATEs

Nr. Polices: 73O2O2

Kontraktuesi

BEKAiRAN_i iH i,K. 
- 

_

Bekim B?!!iti
Vqphtrr!, Se!!m Gashi, p/n

81 19,72779

o442827?5-
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Garantuesi

Emr! Elsig 
.
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NLB
Garantueslt
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Me ninshkrimin e k6saj kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj t6 dhdnat e mia personale / td dhdnat e
biznesit, ti cilat do t6 pdrdoren nga Kompania pir qillime statistikore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditortd
Kosoviis si dhe transferim tek njd pal6 e tret6 me qdllim td trajtimit t6 ddmeve.

Me ndnshkrimin e ktlsaj police td sigurimit, ndnkuptohet se uni-, isiguruari me vullnet t6 li16, t6 barabarte dhe me

mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions
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